
COMUNE DI COLMURANO 

 
NUCLEO  DI VALUTAZIONE 

 

OGGETTO: CONTROLLO INTERNO SU ASSOLVIMENTO OBBLIGHI DI PUBBLICAZIONE 

ENTRO IL 31 OTTOBRE 2022 

 

Il Nucleo di Valutazione del Comune di COLMURANO – MC  composto in forma monocratica dalla 

Dott.ssa Del Gobbo Daniela, esaminata la delibera ANAC N. 201 del 13 Aprile 2022  e preso atto che : 

• gli OIV e gli altri organismi con funzioni analoghe, che hanno evidenziato al 31 maggio 2022 nella 

griglia di rilevazione carenze significative di pubblicazione, attribuendo nella colonna 

“completezza di contenuto” un valore inferiore a 3, avranno cura di monitorare le misure di 

adeguamento agli obblighi di pubblicazione adottate dalle amministrazioni/enti, società, verificando il 

permanere o il superamento delle sole criticità esposte nella citata griglia di rilevazione; 

• i suddetti organismi annotano gli esiti di questo monitoraggio, utilizzando un'altra griglia di 

monitoraggio, aggiornando i valori attribuiti nella colonna “completezza di contenuto”, entro il 31 

ottobre 2022; 

PROCEDE 

alla verifica ed al monitoraggio dei dati pubblicati nella sezione Amministrazione Trasparente del Comune di 

COLMURANO per controllare l’aggiornamento dei dati che al 31 maggio 2022 presentavano carenze 

significative di pubblicazione e per i quali era stato attribuito un punteggio inferiore a 3; 

Vista la griglia di monitoraggio come pubblicata nel sito dell’ANAC –con la denominazione “Allegato 6.1”; 

ATTESTA 

l’attendibilità, alla data del 31/10/2022, di quanto riportato nell’Allegato 6.1. rispetto a quanto pubblicato sul 

sito del Comune di COLMURANO. 

 

       DISPONE 

La griglia di monitoraggio dovrà essere  pubblicata nella sezione «Amministrazione trasparente»  sotto-sezione 

di primo livello «Controlli e rilievi sull’amministrazione», sotto-sezione di secondo livello «Organismi 

indipendenti di valutazione, nuclei di valutazione o altri organismi con funzioni analoghe», «Attestazione 

dell'OIV o di altra struttura analoga nell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione» entro il 10 

novembre 2022. 

Entro tale data, inoltre, la sola griglia di monitoraggio dovra’ essere  trasmessa ad ANAC all’indirizzo di posta 

elettronica: attestazioni.oiv@anticorruzione.it. 

Li,  07  novembre 2022 

                      IL NUCLEO DI VALUTAZIONE 

  f.to Dott.ssa Daniela Del Gobbo 

 

Comune di Colmurano (MC) - Prot. n. 0007964 del 07-11-2022 arrivo Cat. 1 Cl. 6

mailto:attestazioni.oiv@anticorruzione.it

